
 

LAPORAN PUBLIKASI 

PT. BPR “NGUNUT ARTA” 

Nama Lembaga Jasa 

Keuangan
: 

Posisi Laporan                                    : 

Maret 2022

245.734

0

0

1.044.983

0

1.044.983

0

0

678.429

8.095.362

284.238

8.489.553

0

300.000

265.600

1.070.866

930.170

37.114

34.031

275.335

10.233.784 11.253.496

Maret 2022

14.349

1.488.148

2.567.700

0

7.312

0

30.595

4.108.104

PT. BPR Ngunut Arta

Maret 2022

Total Liabilitas 4.897.707

Pinjaman yang Diterima 21.201

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 87.502

a.    Tabungan 1.803.894

b.    Deposito 2.966.700

Simpanan dari Bank Lain 0

LIABILITAS Maret 2021

Liabilitas Segera 18.410

Simpanan

Aset Lainnya 336.752

Total Aset

(Dalam ribuan rupiah)

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan 917.118

Aset Tidak Berwujud 37.114

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 32.031

a. Tanah dan Bangunan 300.000

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan 265.600

c. Inventaris 1.132.524

Jumlah 7.669.557

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 7.092.190

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 78.282

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Jumlah 2.764.780

Kas dalam Rupiah 227.518

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 655.649

LAPORAN PUBLIKASI 
Laporan Posisi Keuangan

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Maret 2021

Penempatan pada Bank Lain 2.764.780

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0

Maret 2022

4.000.000

3.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

200.000

0

4.870.201

55.479

6.125.680

b.    Tahun Berjalan 145.130

Total Ekuitas 6.355.789

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 5.010.659

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas 0

Cadangan

a.    Umum 200.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai 0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 4.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 3.000.000

EKUITAS Maret 2021

(Dalam ribuan rupiah)

: 

: 

Maret 2022

521.806

56.071

94

577.783

25.875

603.658

43.024

1.750

0

68.376

756

0

416.767

10.386

541.059

62.599

3.629

0

3.892

(263)

62.336

6.857

55.479

0

0

0

0

0

0

0

0

Pendapatan Bunga

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Laba Rugi

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Ngunut Arta

Posisi Laporan                                    Maret 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS Maret 2021

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

a.    Bunga Kontraktual 548.765

b.    Provisi Kredit 41.254

c.    Biaya Transaksi -/- 322

Jumlah Pendapatan Bunga 589.697

Pendapatan Lainnya 49.973

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 639.670

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 57.098

b.    Biaya Transaksi 1.980

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 528

Beban Pemasaran 840

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 425.024

Beban Lainnya 4.950

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 490.420

LABA (RUGI) OPERASIONAL 149.250

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 16.235

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 2.418

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 13.817

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK 163.067

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 17.937

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 145.130

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 1.044.983

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak 

terkait

0 0 682.115

d. Kepada non bank – pihak 

tidak terkait

1.892 0 8.224.946

Jumlah Aset Produktif 1.892 0 9.952.044

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

Posisi Laporan                                    : Maret 2022

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Kualitas Aset Produktif

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

1.044.983 0

0 0 0

0 0 0

682.115 0 0

100,00

7.118.290 860.850 243.914

8.845.388 860.850 243.914

137,53

2,46

0,02

1,30

93,57

87,66

30,97

: 

: 

Maret 2022

992.105

992.105

0

0

0

0

0

225.180

199.619

25.561

0

0

0

0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 992.674

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Komitmen Kontinjensi

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Ngunut Arta

Posisi Laporan                                    Maret 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS  Maret 2021

TAGIHAN KOMITMEN 992.674

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 232.656

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 207.095

b.   Aset produktif yang dihapus buku 25.561

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

: PT. BPR Ngunut Arta

: Maret 2022

Pemegang 

Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Informasi Lainnya

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan                                    

Anggota Direksi BPR dan 

Anggota Dewan Komisaris 

BPR

Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. BAMBANG SOEPRAJITNO (70.00%) 1. BAMBANG SOEPRAJITNO

1. ANING SUNINGKAT, SE 2. HADY BANDONO NITIUTOMO (15.00%) 2. HADY BANDONO NITIUTOMO

2. Dra. KUSTIANI 3. LO KENDY LUMANTO (15.00%) 3. LO KENDY LUMANTO

DEWAN KOMISARIS

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP THOUFAN DAN ROSYID

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: THOUFAN NUR, SE.,Ak.,MSA.,CPA.,CA.,BKP.,ACPA.

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M telah diaudit oleh Akuntan Publik

2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M telah dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh 

Akuntan Publik

3. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

4.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

5.Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. Bank Perkreditan Rakyat

"NGUNUT ARTA"

1. HADY BANDONO NITIUTOMO

2. AHMAD TRI WAHYUDI

ANING SUNINGKAT, SE Dra. KUSTIANI
Direktur Utama Direktur


