

LAPORAN PUBLIKASI

BANK BNA

PT. BPR "NGUNUT ARTA"

LAPORAN PUBLIKASI

Laporan Posisi Keuangan

Nama Lembaga Jasa : PT. BPR Ngunut Arta
 Posisi Laporan : Maret 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Maret 2022	Maret 2021
Kas dalam Rupiah	245.734	227.518
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	1.044.983	2.764.780
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	1.044.983	2.764.780
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	678.429	655.649
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	8.095.362	7.092.190
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	284.238	78.282
Jumlah	8.489.553	7.669.557
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	300.000	300.000
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan	265.600	265.600
c. Inventaris	1.070.866	1.132.524
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan	930.170	917.118
Aset Tidak Berwujud	37.114	37.114
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	34.031	32.031
Aset Lainnya	275.335	336.752
Total Aset	10.233.784	11.253.496

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Maret 2022	Maret 2021
Liabilitas Segera	14.349	18.410
Simpanan		
a. Tabungan	1.488.148	1.803.894
b. Deposito	2.567.700	2.966.700
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	7.312	21.201
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	30.595	87.502
Total Liabilitas	4.108.104	4.897.707
EKUITAS	Maret 2022	Maret 2021

Modal Disetor		
a. Modal Dasar	4.000.000	4.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	3.000.000	3.000.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas	0	0
Cadangan		
a. Umum	200.000	200.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	4.870.201	5.010.659
b. Tahun Berjalan	55.479	145.130
Total Ekuitas	6.125.680	6.355.789

LAPORAN PUBLIKASI

Laporan Informasi Lainnya

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta

Posisi Laporan : Maret 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. BAMBANG SOEPRAJITNO (70,00%)	Ya	1. BAMBANG SOEPRAJITNO
1. ANING SUNINGKAT, SE	2. HADY BANDONO NITIUTOMO (15,00%)	Tidak	2. HADY BANDONO NITIUTOMO
2. Dra. KUSTIANI	3. LO KENDY LUMANTO (15,00%)	Tidak	3. LO KENDY LUMANTO
DEWAN KOMISARIS			
1. HADY BANDONO NITIUTOMO			
2. AHMAD TRI WAHYUDI			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP THOUFAN DAN ROSYID

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: THOUFAN NUR, SE.,Ak.,MSA.,CPA.,CA.,BKP.,ACPA.

1. Laporan Keuangan tahunan BPR dengan total aset pada nilai Rp 10M telah diaudit oleh Akuntan Publik

2. Laporan Keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M telah diperlengkung/gawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik

3. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2017 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sebenarnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

5. Laporan Keuangan Publikasi ini belum sebenarnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. Bank Perkreditan Rakyat

"NGUNUT ARTA"


 ANING SUNINGKAT, SE
 Direktur Utama
 Dra. KUSTIANI
 Direktur

LAPORAN PUBLIKASI

Laporan Laba Rugi

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta
 Posisi Laporan : Maret 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Maret 2022	Maret 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	521.806	548.765
b. Provisi Kredit	56.071	41.254
c. Biaya Transaksi -/-	94	322
Jumlah Pendapatan Bunga	577.783	589.697
Pendapatan Lainnya	25.875	49.973
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	603.658	639.670
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	43.024	57.098
b. Biaya Transaksi	1.750	1.980
Beban Kerugian Restrukturasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	68.376	528
Beban Pemasaran	756	840
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	416.767	425.024
Beban Lainnya	10.386	4.950
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	541.059	490.420
LABA (RUGI) OPERASIONAL		
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	62.336	163.067
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN		
6.857	17.937	
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	55.479	145.130
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI

Laporan Kualitas Aset Produktif

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta
 Posisi Laporan : Maret 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	1.044.983		0		0	1.044.983
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	682.115	0	0	0	0	682.115
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	7.118.290	860.850	1.892	0	243.914	8.224.946
Jumlah Aset Produktif	8.845.388	860.850	1.892	0	243.914	9.952.044
Rasio - rasio (%)						
a. KPMM					137,53	
b. KAP					2,46	
c. PPAP					100,00	
d. NPL (neto)					0,02	
e. ROA					1,30	
f. BOPO					93,57	
g. LDR					87,66	
h. Cash Ratio					30,97	

LAPORAN PUBLIKASI

Laporan Komitmen Kontinjenji

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta
 Posisi Laporan : Maret 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Maret 2022	Maret 2021
TAGIHAN KOMITMEN		
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik		
a. Tagihan Komitmen lainnya	992.105	992.674
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerus kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	225.180	232.656
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	199.619	207.095
b. Aset produktif yang dihapus buku	25.561	25.561
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjenji Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0